secundo correctio duarum: Arabi iudas. Prima in tres: q: pno po-
nitur punitio ppls: scdo asportatio y doli: tibi. Accas. tertio captiva-
tio scripta regis: tibi. Cofusio. Circa primam dr. f. Divisus est cor eoz
partis ydola colendo: pns deu. g. Nunc interibunt. i. cito interficient
z captivabuntur p regē assyrioz. b. Ipse cofringet simulachra eoz
accipiendo inde auruz z
argētū. i. Depopu-
labitur aras eoz. accipi-
endo sibi preciosa orna-
mēta eoz. k. Quia
nūc dicēt: israelite.

l. Nō est rex nobis. i. nō
pōt nos defendere. sicut
cōiter de rege dr. qui ne
scit vel nō pōt pplm de-
fendere. Nō hēmus re-
gē: z subdit cām.

m. Nō est timem⁹ dñs
sic est dicebāt aliq̄ boni
inter eos. ex quo nō re-
uertentur ad dñs rex nō
pōt nos defendere.

n. Zoquimim⁹ v̄bavit
onis inutilis. Nūc est p
pbete inceptis pplm
eo q̄ credebāt v̄bis fal-

soz. pp̄betaz. in beb. b. abef. Zoquimim⁹ ba iuramētū falsū. qñ iuratis
falso iuratis. o. Et feriens fedus. i. fallaciter cū primis vestris:
z ideo aliq̄ libū hnt. p. Cū mēdacio. sed nō est in bebreo: subitē
ligitur tñ. q. Et gemiabit quasi amaritudo iudiciū sup sulcos ag-
ri. i. pueritū iudiciū p auperū: qui vocat sulci agri: eo q̄ per potētiāz
diuturnū opprimuntur z molestantur. r. Accas. Dicē cōsequēter de
scribit exortatio y doli: z q̄ ista littera ē in iurata et fm bebreos i pte
corrupta: ideo ad eius intellectū sūt aliq̄ premittenda: Primus est q̄
manabent rex israel dabat singulis annis munera p̄iosa regi assyri-
o: ut cōfirmaret regnū suū qd̄ intrauerat violētē. iij. reg. xv. z inter il-
la munera erāt vituli aurei quos fecerat bicroboā vel saltē vn⁹ illoz
de quo fit hic mētio. i. ille qui erat in bebel que alio noie dr̄ bebauen
Josue. vij. z in hoc cōueniūt bebrei z latini. Dicūt ylerius aliq̄ expo-
sitores latini: q̄ sacerdotes illi⁹ y doli seu ydoloꝝ fecerūt occulte vitu-
los de cupio deauratos: z illi fuerūt portati in terrā assyrioz z ipi fur-
tue retinuerūt sibi aureos. z cū postea rex assyrioz vidit fraudē indū-
gnat⁹ afflirit graui⁹ terrā: z fm hoc exponit litterā istā dicētes.

r. Accas bebauen. i. vitulū qui erat in bebel que vocat pp̄beta no-
mine vaccederionie z in plurali vaccas: eo mō loquēdi quo dr̄ Exo.
xxij. Isti sunt dñi tui q̄ eduxerūt te de terra egypti. z tñ nō erat ibi ni-
si vn⁹ vitulus cōstantis s. Coluerunt bītatores samarie. que erat
metropolis z sic bītatores eius colebāt ydola a rege suo factū.

t. Quia lupit sup eū. i. sup vitulū ppl̄s eius qui colebat eū: nō luxit. qñ
fuit exortat⁹ mō p̄dicato. v. Et editū ē. i. sacerdotes vituli: z dī-
cunt editū ab ede z meoz eris. qñ mētes seu custodiētes edē y doli.

y. Sup eū exultauerūt. ppter suū lucrū: qñ illi summe retinuerunt sed
ppls lugebat qñ ipm sublatū credebāt. y. In glia eius. i. in vitu-
lo qui reputabāt bono: pamie. z. Quia migravit ab eo. i. a ppl̄o
fm eius opinionē. a. Siqd̄ ē z ipse in assur dēlat⁹ est. cū alijs mu-
nerib⁹ vt credebāt ppls. b. Adun⁹ regi vltori. qñ vltis erat ma-
naben de cōtradictōib⁹ sibi. c. Cofusio ephraim capiet. i. ex hōcō-
fusione reportabit fraude detecta: vt p̄dicatū est. d. Et cofundetur
israel in voluntate sua. i. in voluntate sacerdotū q̄ fecerūt tale furtū: ex q̄
secuta est cofusio regni mō supradicto. Hec expositio nō videt valere
pno qñ satis videt distorta. scdo qñ cū dicitur. Coluerūt bītatores sa-
marie. qñ luxit sup eū ppl̄s. i. qñ de suo significato est redditiuus cāe
dici immediate p̄cedēns: luc⁹ vero populi de asportatōe vituli nō est
aliquo mō vel cā vel rō q̄ habitatores samarie colerent ipm: s. magi-
ē ad oppositū. Itē furtū sacerdotū videt esse fictitiū: qñ in receptione
z traditione rez p̄iosaz addibet magna diligētia: vas autē aurū a
cupio deaurato statū distinguit p colore xp̄odius. Itē expositores isti
dicūt hoc haberi ab bebreis: qd̄ nō videt verū: qñ ra. sa. maximus do-
cto: intra bebreos nihil penū⁹ dicit de hoc furto yel fraude: sed ad cō-

vidū multitudinē fruct⁹ sui mlti-
plicavit altaria: iuxta v̄batē ter-
re sue embauit simulachris. Diui-
sus est cor eoz: nūc interibunt. Ip-
se cofringet simulachra eoz depo-
pulabit aras eoz. Quia nūc dicēt
nō ē rex nobis. Nō em̄ timem⁹
dñm. Et rex qd̄ faciet nob. Loq-
uim⁹ verba visionis inutilis z fer-
etis sed⁹ cū mēdatio et gemia-
bit quasi amaritudo iudiciū super
sulcos agri. Accas bebauen
coluerunt bītatores samarie. Q̄

trariū sensū exponit litterā. Quātū ad hoc sciēdū ergo q̄ becē
littera hebraica. ad vaccas bebauen timuerūt bītatores sama-
rie. i. ppter vitulū q̄ erat in bebel vt supra dictū est. Timuerūt
bītatores samarie. i. ne infortunū z malū veniret sup regnū p-
pter missionē vituli regi assyrioz. erat em̄ samaria metropolis
regni: z ideo p̄ ce-
teris exprimitur
timor: q̄ respectu
infortunij futuri.
Trāstatoz nō nō
videt credidisse
hūc timorē fuisse
reuerentie. z ideo
transulit Colu-
erūt: p̄ nūmūz
qñ lupit sup eū. i.
super vitulū mlti-
portatū. Ppls
ei⁹. i. ppl̄s regni.
Et editū. i. sacer-
dotes sicut luxit
sup eū: q̄ babuerūt
maiorē cōmūgē-
diē: z isteluc⁹ mo-
uit bītatores
samarie ad magi-

luxit sup eū ppl̄s eius. et editū e-
ius super eū exultauerūt in glia e-
ius: qñ migravit ab eo. Siqd̄ ē et
ipse in assur dēlat⁹ est munus⁹ regi
vltori. Cofusio ephraim capiet:
et cofundet israel in voluntate sua.
Trāstare fecit samaria regē suū: qñ
si spumā sup facie aque. Et dis-
p̄detur excelsa ydoli peccatum⁹ israel
Zappa⁹ et tmbulus ascēdet super
aras eoz. Et dicēt motibus ope-
rite nos: et collibus: cadite super
nos. Et diebus gabaa peccavit